

# 上海市农业农村委员会 上海市财政局文件

沪农委〔2023〕272号

---

## 关于奉贤区 2023 年农田建设项目的批复

奉贤区农业农村委员会、财政局：

你区《关于拟申报奉贤区 2023 年度第一批高标准农田建设项目的请示》（沪奉农委请〔2023〕13 号）收悉。经研究，现批复如下：

### 一、奉贤区金汇镇光辉村高标准农田建设项目（新建）

1. 实施单位：上海市奉贤区金汇镇农业农村服务中心。
2. 实施地点：奉贤区金汇镇光辉村。
3. 建设面积：项目区耕地面积约 263.2 亩。
4. 主要建设内容：土地平整、灌溉与排水设施、田间道路

工程等。

**5. 投资情况：**项目批复总投资 338.81 万元，其中市级财政投资 271.05 万元，区级配套投资 67.76 万元（详见附件 1）。

## **二、奉贤区庄行镇张塘村高标准农田建设项目（改造提升）**

**1. 实施单位：**上海市奉贤区庄行镇农业农村服务中心。

**2. 实施地点：**奉贤区庄行镇张塘村。

**3. 建设面积：**项目区耕地面积约 2066.73 亩，其中新建 556.69 亩，改造提升 1510.04 亩。

**4. 主要内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、仓库库房等。

**5. 投资情况：**项目批复总投资 2466.93 万元，其中市级财政投资 1973.54 万元，区级配套投资 493.39 万元（详见附件 2）。

项目建设内容属于政府采购范围的，应按规定进行政府采购，招标采购过程应杜绝不平衡报价。项目竣工决算投资总额超过批复计划的部分由区统筹解决，批复计划之内的投资总额据实按规定比例承担。项目建设周期原则上自批复之日起不超过 24 个月。

请你区严格按照批复内容实施，按照《上海市农田建设项目和资金管理细则》（沪农委规〔2023〕4 号）落实项目建设和管理要求，确保项目建设如期完成。

特此批复。

- 附件：1. 奉贤区金汇镇光辉村高标准农田建设项目（新建）  
投资明细表
2. 奉贤区庄行镇张塘村高标准农田建设项目（改造  
提升）投资明细表

上海市农业农村委员会

上海市财政局

2023 年 9 月 12 日

## 附件 1

## 奉贤区金汇镇光辉村高标准农田建设项目(新建) 投资 明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				313.78
(一)	土地平整				8.00
1	细部平整	亩	160.00	500.00	8.00
(二)	灌溉和排水				303.67
1	灌溉系统				264.94
(1)	维修泵房 (泰南泵站)	座	1	137600.00	13.76
	泵房维修	m <sup>2</sup>	33	1500.00	4.95
	更换水泵 350ZLB	台	2	30000.00	6.00
	更换配电柜及电线	项	1	20000.00	2.00
	更换防盗门	扇	1	3989.19	0.40
	粉刷出水池	m <sup>2</sup>	30	137.34	0.41
(2)	新建地下渠道 dn400PVC-U 实壁管	m	272	446.80	12.15
(3)	新建地下渠道 dn500PVC-U 实壁管	m	1285	650.00	83.53
(4)	新建地下渠道 dn600PVC-U 实壁管	m	198	980.00	19.40
(5)	管件	项	1	115800.00	11.58
(6)	新建放水口 (不穿路)	个	27	500.00	1.35
(7)	新建放水口 (穿路)	个	27	2730.00	7.37
(8)	渠道穿路钢套管 dn500	m	10	971.74	0.97

(9)	渠道穿路钢套管 dn600	m	10	1156.72	1.16
(10)	渠道穿路钢套管 dn700	m	10	1210.42	1.21
(11)	干管分水井	座	4	28795.44	11.52
(12)	检查井	座	4	5013.77	2.01
(13)	翻建检查井	座	2	5013.77	1.00
(14)	排泥井	座	3	3424.59	1.03
(15)	DN600 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	138	3300.00	45.54
(16)	DN500 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	124	2300.00	28.52
(17)	DN400 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	78	2000.00	15.60
(18)	倒虹吸窨井 (管径 $\geq 500$ )	座	13	4816.50	6.26
(19)	倒虹吸窨井 (管径 $< 500$ )	座	3	3258.52	0.98
<b>2</b>	<b>排水工程</b>				<b>38.73</b>
(1)	新建衬砌明沟 (0.8 × 1.0m)	m	866	375.08	32.48
(2)	田间排水口	个	32	268.20	0.86
(3)	排水沟入河口	个	6	3307.90	1.98
(4)	新建排水沟过路管	m	20.00	1706.58	3.41
<b>(三)</b>	<b>田间道路</b>				<b>2.11</b>
1	道路修复 (管道过路)	m <sup>2</sup>	70	301.02	2.11
<b>二</b>	<b>工程建设其他费用</b>				<b>25.03</b>
1	测绘费				1.32
2	审计费				0.73
3	施工监理费				7.92
4	财务监理费				2.30
5	招标费				1.91

6	勘察设计费				10.85
	勘察费				1.66
	设计费				9.19
	项目总投资	亩	263.20	12872.72	338.81

## 附件 2

# 奉贤区庄行镇张塘村高标准农田建设项目(改造提升)投资 明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				2296.02
(一)	土地平整				1.75
1	细部平整	亩	35	500.00	1.75
(二)	泵站工程				100.19
1	张新泵站 (双泵)				30.85
(1)	出水池	座	1	108472.03	10.85
(2)	泵房修缮 (门窗粉刷等)	项	1	50000.00	5.00
(3)	机电设备及安装工程	项	1	150000.00	15.00
2	团结泵站 (双泵)				30.17
(1)	出水池	座	1	101707.76	10.17
(2)	泵房修缮 (门窗粉刷等)	项	1	50000.00	5.00
(3)	机电设备及安装工程	项	1	150000.00	15.00
3	巨潮泵站 (单泵)				27.17
(1)	出水池	座	1	101707.76	10.17
(2)	泵房修缮 (门窗粉刷等)	项	1	50000.00	5.00
(3)	机电设备及安装工程	项	1	120000.00	12.00
4	牛桥泵站 (单泵)				12.00
(1)	机电设备及安装工程	项	1	120000.00	12.00
(三)	灌溉工程				1127.25

1	DN800PVC-U 管	m	250.00	1361.06	34.03
2	DN630PVC-U 管	m	2130.00	1014.89	216.17
3	DN560PVC-U 管	m	280.00	743.91	20.83
4	DN500PVC-U 管	m	1190.00	704.39	83.82
5	DN450PVC-U 管	m	340.00	605.01	20.57
6	DN400PVC-U 管	m	4570.00	399.59	182.61
7	DN355PVC-U 管	m	5920.00	316.21	187.20
8	DN315PVC-U 管	m	1170.00	245.57	28.73
9	管件	项	1.00	774000.00	77.40
10	DN800PVC-U 过路管	m	4.50	3147.88	1.42
11	DN630PVC-U 过路管	m	36.50	2811.96	10.26
12	DN560PVC-U 过路管	m	10.00	2599.58	2.60
13	DN500PVC-U 过路管	m	9.00	2373.30	2.14
14	DN400PVC-U 过路管	m	27.50	1640.23	4.51
15	DN355PVC-U 过路管	m	48.50	1608.40	7.80
16	DN315PVC-U 过路管	m	13.50	1418.63	1.92
17	出水口(砖砌 0.74*0.74*0.6)	座	347.00	1190.28	41.30
18	排气井	座	30.00	5922.02	17.77
19	dn630 倒虹吸(拖拉管) PE1000.8MPa	m	220.00	2891.99	63.62
20	dn500 倒虹吸(拖拉管) PE1000.8MPa	m	50.00	2207.63	11.04
21	dn450 倒虹吸(拖拉管) PE1000.8MPa	m	35.00	2084.04	7.29
22	dn400 倒虹吸(拖拉管) PE1000.8MPa	m	25.00	1705.49	4.26
23	窖井 1000*10001.5m	座	14.00	17987.58	25.18



24	分水井	座	17.00	43986.33	74.78
<b>(四)</b>	<b>排水工程</b>				<b>398.47</b>
1	排水沟	m	11020	318.09	350.54
2	过沟板	块	509	101.42	5.16
3	排水涵	座	44	5261.69	23.15
4	过路涵	座	38	3816.00	14.50
5	墒沟接波纹管	m	185	277.02	5.12
<b>(五)</b>	<b>田间道路</b>				<b>205.26</b>
1	C30 机耕路 2.5m	m <sup>2</sup>	4925	244.82	120.57
2	C30 机耕路 3.0m	m <sup>2</sup>	960	242.84	23.31
3	C30 机耕路 4.0m	m <sup>2</sup>	2260	268.27	60.63
4	下田坡道（土质）	m <sup>3</sup>	168	44.82	0.75
<b>(六)</b>	<b>仓库</b>				<b>463.10</b>
1	1#仓库				183.50
(1)	粮仓	m <sup>2</sup>	432	2500.00	108.00
(2)	库房	m <sup>2</sup>	192	2500.00	48.00
(3)	室外总体工程	项	1	275000.00	27.50
2	2#仓库				279.60
(1)	库房	m <sup>2</sup>	1198.48	2259.95	270.85
(2)	室外总体工程	项	1	87500.00	8.75
<b>二</b>	<b>工程建设其他费用</b>				<b>170.91</b>
1	测绘费				10.34
2	审计费				3.35
3	施工监理费				47.05

4	财务监理费				15.60
5	招标费				14.04
6	勘察设计费				68.21
	勘察费				12.91
	设计费				55.30
7	管线标识标牌	个	114	800.00	9.12
8	泵站铭牌、管理制度、灌区简介	套	4	8000.00	3.20
	项目总投资	亩	2066.73	11936.39	2466.93

上海市农业农村委员会办公室

2023年9月15日印发